BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ
KHÁM, CHỮA BỆNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 810/KCB-NV
V/v công khai giá dịch vụ khám, chữa bệnh
	Hà Nội, ngày 03 tháng 8 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các bệnh viện, viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Y tế các bộ, ngành;

Thực hiện Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BYT-BTC ngày 29/2/2012 của Liên Bộ Y tế - Tài chính ban hành mức tối đa khung giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước, các bệnh viện đã và đang được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt giá viện phí mới.
Để thực hiện mục tiêu công khai, minh bạch trong việc áp dụng bảng giá viện phí, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh yêu cầu:
1. Các bệnh viện thực hiện ngay việc công khai bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của bệnh viện sau khi được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. Phải bố trí Bảng giá tại khu vực dễ quan sát.
2. Kịp thời giải đáp những thắc mắc của người dân liên quan đến điều chỉnh giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của bệnh viện.
3. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, y tế bộ, ngành khẩn trương chỉ đạo các bệnh viện trực thuộc thực hiện công khai bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh ngay sau khi được phê duyệt.
Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Bộ trưởng Nguyễn Thị Kim Tiến (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Thị Xuyên (để báo cáo);
- Vụ Kế hoạch-Tài chính (để phối hợp chỉ đạo);
- Báo: SK - ĐS, GĐXH;
- Cổng thông tin điện tử BYT, Website Cục QLKCB
- Lưu: VT, NV.
	CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê